Ovem perditam inveni ; eam in humeros meos accipio ⁷⁰. Credit enim, cum et ipse dixerit : « Erravi « sicut ovis quæ periit ⁷¹. Memento mei, Domine, « cum veneris in regno tuo ⁷². »

XXXII. ⁷³ De hoc horto in Canticis ad sponsam meam ante cecini, et ad eam hæc dixi : *Ingressus sum in hortum meum, soror mea sponsa* ⁷⁴ (erat autem ubi crucifixus est, hortus ⁷⁵). Et quid inde colligis ? *Messui myrrham meam* ⁷⁶ (1), dum myrrhatum vinum et acetum bibit : quibus acceptis dixit : *Consummatum est* ⁷⁷. Completum est enim mysterium : completa quæ scripta sunt : soluta peccata. « Christus enim adveniens pontifex futurorum bonorum « per amplius **199** et perfectius tabernaculum, non « manu factum (id est non hujus creationis et structure), neque per sanguinem hircorum et vitulorum ? sed per proprium sanguinem introivit semel « in sancta, æterna redemptione inventa. Si enim « sanguis taurorum et hircorum, et cinis vitulæ aspergens inquinatos, sanctificat ad carnis mundiciam ; quanto potius sanguis Christi ⁷⁸ ? *Et iterum* : « Habentes igitur, fratres, fiduciam ad ingrediendum « in sancta in sanguine Jesu, ea via quam dedicavit nobis novam et viventem, per velamen, hoc « est carnem suam ⁷⁹. » Et quoniam caro, ipsius velamen, dedecore affecta fuit ; idcirco figurativum templi velum discissum est, sicut scriptum est : « Et ecce velum templi scissum est in duo a summo usque ad imum ⁸⁰ : » neque enim tantillum ex ipso derelictum est ; quoniam enim Dominus dixit : « Ecce relinquetur vobis domus vestra deserta ⁸¹, » domus ipsa disrupta est.

XXXIII. Sustinuit autem hæc Salvator, pacificans per sanguinem crucis, quæ in cælis et quæ in terra sunt ⁸². Inimici enim Dei per peccatum eramus, et definivit Deus peccantem mori oportere. ⁸³ Ex duobus igitur alterum fieri necesse erat : ut aut Deus sibi constans omnes interimeret, aut

⁷⁰ Luc. xv, 5, 5. ⁷¹ Psal. lxxviii, 176. ⁷² Luc. in Paralyt. n. 11. ⁷³ Cant. v, 1. ⁷⁴ Joan. xix, 41. ⁷⁵ Cant. v, 1. ⁷⁶ Joan. xix, 30. ⁷⁷ Hebr. ix, 11-14. ⁷⁸ Hebr. x, 19, 20. ⁷⁹ Matth. xxvii, 51. ⁸⁰ Matth. xxiii, 38. ⁸¹ Coloss. i, 10. ⁸² Vide sup. n. 2.

(1) *Messui myrrham meam*. Quod testimonium hic refert ad myrrhatum vinum, cat. 14, n. 11, accommodat sepulturæ Christi.

(2) Ἦλθον ὁ ποιμαίνων, etc. : *Veni qui pasco*. Hic et infra male in Coisl., Reg., Roe, Casaub. Ottob. et Grod., Ἦλθεν, tertia persona, *Venit qui poscit*, etc., cum auctor sermonem in persona Christi continet. Ubi legebatur, κήποις, posuimus κρινούς, et loco κρινούς, scripsimus, κήποις, ex codd. Coisl., Colb., Reg. et Grod. juxta sensum Canticorum testimonii hic a Cyrillo respecti. Codd. Roe et Casaub. utrobique scriptum ferunt, κήποις.